1

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ

PHÁT TRIỂN ĐÔ THỊ SÀI ĐỒNG

-----------  ----------

Số: 13/2013/TTr-HĐQT-SAIDONG URBAN JSC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

-----------  ----------

      Hà Nội, ngày 23 tháng 9 năm 2013

TỜ TRÌNH

V/v: Bổ sung ngành, nghề kinh doanh của Công ty

Kính gửi:   ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ

                           PHÁT TRIỂN ĐÔ THỊ SÀI ĐỒNG

Hội đồng Quản trị (“HĐQT”) kính trình Đại hội đồng cổ đông (“ĐHĐCĐ”) xem xét và

thông qua các nội dung như sau:

I. BỔ SUNG NGÀNH, NGHỀ KINH DOANH

1. Xuất phát từ nhu cầu mở rộng quy mô hoạt động kinh doanh, nhằm tạo khả năng khai

thác tốt mọi cơ hội kinh doanh và căn cứ quy định pháp luật về đăng ký kinh doanh,

HĐQT Công ty kính trình ĐHĐCĐ xem xét thông qua việc bổ sung một số ngành, nghề

kinh doanh như sau:

STT Tên ngành nghề kinh doanh cần bổ sung Mã ngành

1 Trồng rau, đậu các loại và trồng hoa, cây cảnh

Chi tiết: Trồng các loại hoa, cây cảnh phục vụ nhu cầu sinh

hoạt, làm đẹp cảnh quan, môi trường, sinh hoạt văn hoá...

0118

2 Hoạt động dịch vụ trồng trọt  0161

3 Bán buôn nông, lâm sản nguyên liệu (trừ gỗ, tre, nứa) và động

vật sống

Chi tiết: Bán buôn các loại hoa, cây trồng, cây cảnh.

4620

4 Bán lẻ hàng hóa khác mới trong các cửa hàng chuyên doanh

Chi tiết: Bán lẻ các loại hoa, cây trồng, cây cảnh;

4773

5 Lắp đặt hệ thống xây dựng khác

4329

6 Dịch vụ hành chính văn phòng tổng hợp 8211

2. HĐQT kính trình ĐHĐCĐ xem xét thông qua việc sửa đổi, bổ sung Khoản 2, Điều 4

Điều lệ hiện hành của Công ty cập nhật thêm các ngành, nghề được đăng ký bổ sung nêu

2

trên. Giao người đại diện theo pháp luật của Công ty tổ chức hoàn thiện, ký ban hành bản

Điều lệ sửa đổi, bổ sung.

II. TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

ĐHĐCĐ thông qua việc triển khai thực hiện như sau:

Giao Người đại diện theo pháp luật chuẩn bị hồ sơ và tiến hành các thủ tục thay đổi nội dung

đăng ký kinh doanh phù hợp với nghị quyết của ĐHĐCĐ tại cơ quan có thẩm quyền theo quy

định;

Dự thảo Nghị quyết Đai hội đồng cổ đông và Phiếu xin ý kiến cổ đông được gửi kèm theo Tờ

trình này.

Thời hạn gửi Phiếu lấy ý kiến bằng văn bản về Công ty: trước 17h00 ngày 08/10/2013.

Trân trọng kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, chấp thuận.

Xin trân trọng cảm ơn./

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu Văn phòng Công ty.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

(đã ký)

VŨ ĐỨC THẾ